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Dataark for Kollerad Vandvark

Stamoplysninger
Kollerad Vandvaerk har en geeldende tilladelse pa 30.000 m3/ar.

Der er 2 aktive indvindingsboringer tilknyttet vandveerket, se Tabel 1. De aktuelle indvindingsmeengder
fremgar af Figur 1.

Tabel 1. Indvindingsboringer tilknyttet vandvaerket.

193. 524 1961 76 Kalk
193. 1291 1980 51,2 Sand og kalk
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Figur 1. Indvindingsmaengder.

Arealforhold

Relevante arealdata er sammenholdt pa to GIS kort, som omfatter:

BNBO, Boringsnzere beskyttelsesomrader
NFI, nitratfelsomme indvindingsomrader
10, indsatsomrader

Indvindingsboringer



¢ Indvindingsoplande
e V1 og V2 kortleegninger af jordforurening

e Grundvandsdannende oplande til indvindingsboringer
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For vandveerket er der et kort, der viser hele indvindingsoplandet (Figur 2) og et zoomet kort omkring de
enkelte BNBO (Figur 3). De beregnede grundvandsdannende oplande til indvindingsboringerne er vist pa

begge kort.

Der er pa kortene ogsa vist gvrige indvindingsboringer og BNBO tilknyttet andre vandveerker. Kortlagte

ejendomme i BNBO er angivet i Tabel 2.
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Figur 2. Oversigtskort over indvindingsopland.
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Figur 3. Oversigtskort over BNBO.

Tabel 2. Tabel med kortlagte arealer.

Indsatsomrade

NFI
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Sekundeert/primeert grundvand
har tidligere haft svagt indhold af

Lokalitets nr Kortlaegning (V1 eller V2) | Beskrivelse af aktivitet Vurdering

201-01002 V2 Under sagt 1997 og 1999. Hgij risiko for

Kolleragd losse- Kraftig jordforurening med grundvandsressourcen
og fyldplads olieprodukter.
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kulbrinter, perkolat og toluen
samt meget lave koncentrationer

af TCM og PCE.

Grundvandskemi

Grundvandskemien for udvalgte stoffer i pragver pr. juni 2020 er angivet i Tabel 3:

Tabel 3. Grundvandskemi.

Nitrat, mg/I

Sulfat, mg/l

Klorid, mg/l

Natrium, mg/l

NVOC, mg/l

Metan, mg/I

Arsen, ug/|

Nikkel, pg/l

Sum Miljgfremmede

N,N-Dimethylsulfamid
(DMS), pgll

Sum Pesticider

Miljgfremmede malt (arstal)

Pesticider malt (arstal)

<0,3
18
22
9,2
2,4

0,013

1,1

<0,3
48
60
14
2,5

<0,01
1,1
0,5

0,017

0,017

2020

| boring 193.1291 er der fundet indhold af N,N-dimethylsulfamid (DMS). Indholdet ligger i 2020 under

graenseveerdien og der er ikke tidligere analyseret for dette stof i boringen.

Indsatser

| det fglgende, Tabel 4 og Tabel 5, beskrives konkrete indsatser i BNBO samt generelle indsatser.

Tabel 4. BNBO.

193. 524 Nej

193. 1291 Nej

Ja (fundi
193.1291)

Ja (fund)

Aftale med lodsejer
om pesticidfri
dyrkning

Aftale med lodsejer
om pesticidfri
dyrkning

Vandvaerk Aftale pagar

Vandvaerk Aftale pagar




Tabel 5. Generelle indsatser.

Generel beskyttelse af
grundvandsressourcen

Generel beskyttelse af
grundvandsressourcen

Generel beskyttelse af
grundvandsressourcen

Udvikling i DMS

folges

Lokalisering og slgjfning af
ubenyttede brende og
boringer i indvindingsopland
Dialog med Region H om V2
kortleegning (201-01002) i
forhold til status og
prioritering. Muligheder for
monitering undersgges
(DGU 193.1580
undersgges)
Lastbilsparkering/opbevaring
samt jordopfyldning teet pa
BNBO. Dialog med lodsejer.

Vandveerk,
Kommune

Kommune,
Vandveerk

Vandveerk
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Skannet til 2027

2024 — Skal
afstemmes med
Region
Hovedstaden

2024



